REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PCGRADEC
KRYETARI
N, z@g; /Prot. Pogradec, mé /8 .6¢ 2025
Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim paraprak.

Znj. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar Znj. Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shogérues,

“PER MIRATIM TFE IMPLEMENTIMIT NE RAST APROVIMI TE PROJEKTIT
STRATEGJIK ME TITULL “CIRCLE” N KUADER TE INSTRUMENTIT TE PARA
ANTARESIMIT, TPA I1I, PROGRAMI I BASHKRPUNIMIT NDERKUFITAR GREQI-

SHQIPERI 2021-2027”

Me respekt,
KRYETAR
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Nr.i fageve A4 t& relacionit shogérues : 4

Nr. i fletéve t& dokumentave q& shoqérojné projekt-vendimin :9
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHK£A POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . . 2025

PROJEKT- VENDIM

Nr. ,JDaté . 2025

PR

“ MIRATIMIN E IMPLEMENTIMIT Nii RAST APROVIMI T, PROJEKTIT
STRATEGJIK ME TITULL “CIRCLE” NI KUADER TE INSTRUMENTIT TH PARA
ANTARESIMIT, IPA I1I, PROGRAMI I BASHKEPUNIMIT NDERKUFITAR GREQI-

SHQIPERI 2021-2027”

Né& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja
“b”, nenit 28, pika 1, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ”, nenit 32, t& Ligjit nr. 68/2017, “Pér
Jinancat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr.450 daté 26.07.2018 “Pér
bashkérendimin dhe koordinimin e procesit té integrimit evropian, ndérmjet qeverisjes géndrore
dhe njésive té vetégeverisjes vendore pika 1 dhe 2 gérma ( b) dhe (d) Koordinimi i programeve
t€ asistencés sé¢ Bashkimit Evropian né& nivel vendor dhe projekteve ku pérfiton Bashkia, né
lidhje me aplikimin né projektin strategjik me titull “CIRCLE”, n& kuadér té Programit
Ndérkufitar Greqi-Republika e Shqipérisé nén Instrumentin e Asistencés sé Paraantarésimit (IPA
[IT) 2021-2027, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T& miratoj¢ implementimin né& rast aprovimi t& projektit strategjik me titull “CIRCLE?,
né kuadér t&€ instrumentit t& para antarésimit, IPA III, financuar nga Programi i
bashképunimit Ndérkufitar Greqi -Republika e Shqipérisé, 2021-2027.
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2. Bashkia Pogradec, si partner né kété projekt, bazuar né kushtet dhe kriteret e aplikimit né
projekte IPA, né rastin e miratimit t& projektit nga vlerésuesit e Delegacionit Evropian, t&
marré pérsipér mbulimin e kostos s& bashkéfinancimit t& projektit dhe TVSH-sé bazuar
né buxhetin e palés shqiptare dhe pérfshirjen e késaj kostoje dhe TVSH-sé né buxhet.

3. Pér zbatim t&€ kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec, Njésia e Integrimit

Evropian dhe administrata e Bashkisé Pogradec té ndjeké t€ gjitha hapat e duhura pér
ecuriné e projektit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA POGRADEC
NJESIA E INTEGRIMIT EVROPIAN

Pogradec, mé /ﬁ.o% . 2025

RELACION

E nderuar Znj. Kryetare,
Té nderuar késhilltare!

NE& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés
sé Shgipérisé”, t& ndryshuar, t&€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit
28, pika 1, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ”, nenit 32, t& Ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr.450 daté 26.07.2018 “Pér bashkérendimin dhe
koordinimin e procesit té integrimit evropian, ndérmjet geverisjes qéndrore dhe njésive té
vetégeverisjes vendore’’ pika 1 dhe 2 gérma ( b) dhe (d) Koordinimi i programeve t€ asistencés
s&¢ Bashkimit Evropian né€ nivel vendor dhe projekteve ku pérfiton Bashkia, né& lidhje me
aplikimin n& projektin strategjik me titull “CIRCLE”, né kuadér t& Programit Ndérkufitar
Greqi—Republika e Shqipérisé nén Instrumentin e Asistencés sé Paraantarésimit (IPA TIT) 2021-
2027,

e Mbéshtetja dhe drejtimi i strukturave administrative t€ Bashkisé pér pérgatitjen e
projekteve né kuadér t€ programeve té asistencés s€ Bashkimit Evropian si dhe informimi
i qarté pér Thirrjet pér Aplikime t&é shpallura né kuadér t& Programeve té Bashképunimit
Ndérkufitar dhe Territorial t&€ Bashkimit Evropian.

e Bashkérendimi dhe koordinimi me strukturat e Bashkisé dhe Késhillin Bashkiak pér
pérfshirjen e t& gjitha projekteve t& financuara nga donator né buxhetin vjetor si dhe né
Programin Buxhetor Afatmesém si dhe parashikimin e detyrueshém té kostos
lokale,bashkéfinancimit nése ka dhe TVSH,

Ju paragesim pér miratim paraprak né rast fitimi t& projektit strategjik me titull “CIRCLE”
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Ky projekt €shté né kuadér t€ granteve té thirrjes sé paré pér propozime té Pr gram k,t " '-. '.”
Bashképunimit Ndérkufitar 2021-2027 Greqi -Republika e Shqipérisé, \ u’ :

5

Partner né kété projekt jané:

1.WASTE MANAGEMENT OF WESTERN MACEDONIA SA lider projekti. Greqi
2 HELLENIC RECYCLING AGENCY partner Greqi

3. Bashkia Pogradec partner Shqipéri

4. Bashkia Fier partner Shqiperi.

Vlera totale e projektit pér té dyja palét shqiptare dhe greke éshté: 1.800.000 euro

Buxheti pér Bashkiné Pogradec éshté 394.616 euro nga te cilat:315.692,20 euro Kontribut
i BE dhe 78.692,80 euro bashkefinancim i Bashkise Pogradec.

Bazuar né buxhet, Bashkia Pogradec ka detyrimin e kostos s¢ bashkéfinancimit té projektit
dhe TVSH-sé.

Thirrja né té cilén bazohet shkrimi i kétij projekti lidhet me ekonominé qarkulluese. N& nivel
ministror jané targetuar dy bashki né Republikén e Shqipéris€ pér t& qéné pjesé e aplikimit né
kété thirrje.Pas konsultimit me strukturat drejtuese né bashki, bazuar né nevojat dhe prioritetet e
bashkisé &shté menduar qé fokusi i projektit t& jeté menaxhimi efikas i mbetjeve; ndarja dhe
riciklimi duke gené né kété ményré koherent me fushén qé mbulon kjo thirrje.

Koncepti i “Parkut t& Ekonomis¢ Qarkulluese” - €shté njé koncept q&¢ promovon parimet e njé
ekonomie garkulluese brenda njé zone specifike gjeografike. Ai synon zhvillimin dhe zbatimin e
zgjidhjeve pér nxitjen e ekonomisé qarkulluese né zonén ndérkufitare. Ai &shté€ projektuar pér t&
krijuar njé sistem t& mbyllur ku burimet maksimizohen, mbetjet minimizohen dhe ndikimi i
pérgjithshém mjedisor zvogélohet.

Problemi i identifikuar

Bashkia e Pogradecit vjen me njé ide q& nxjerr né€ pah nj€ problem q& ka t& b&j& me ndotjen g€ i
béhet bregut té ligenit t& Ohrit nga nxjerrja e vazhdueshme e algave té tij né pjesén shqiptare,
pasi drejtimi i erés dhe rrymat e ligenit i sjellin kryesisht né kété breg. Kjo krijon njé shkallg t&
larté ndotjeje té bregut dhe procesi i degradimit té tyre ¢liron gazra me aromé t&€ pakéndshme né
mjedis. Aktualisht, procesi i grumbullimit t& kétyre algave béhet nga njé subjekt i kontraktuar
nga Bashkia Pogradec.

Projekt ideja q€ duam té paraqesim.
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Ideja éshté pérpunimi i kétyre mbetjeve t& ligenit, kryesisht algave, permes njé: procesi
grumbullimi fillimisht né& vend, duke ulur volumin dhe duke e béré transportin Te eﬁkas Mg pas
transporti dhe depozitimi né njé vend t€ dedikuar pér kété né njé sipérfaqe né p ;né:sn vg Bashkis

Pogradec dhe mé pas pérpunimi me synimin pér t'i kthyer ato né pleh organik.' Kyf pleh ongaj‘ir

nuk do te kete gellime shitjeje por do t€ pérdoret pér plehrimin e zonave té glefbtfa t&basﬁk‘fse
apo né ndihmé t& familjeve bujqésore.Vendi ku do t& b&het grumbullimi dhe dekompoz1m1 i
algave té grumbulluara do jeté né fshatin Guras,né njé vend depozitim né pronési té Ujésjellés
Kanalizime SH.A Pogradec.Pér kété gjé,Bashkia Pogradec ka nénshkruar me kété ndérrmarrje
njé marréveshje pér njé periudhé 10 vjecare perdorimi pér kété qéllim,kusht ky dhe i projektit.

Pérfitimet qé sjell zbatimi i kétij projekti:
-Shmangia e ndikimit negativ né turizém

Mbledhja e kétyre algave, depozitimi i tyre né njé vend t& dedikuar pér riciklim do t& ndikojé né
ruajtjen dhe mbrojtjen e ekosistemit, duke mundésuar njé mjedis mé t€ pastér t& bregut té ligenit
té qytetit t& Pogradecit, duke qené njé qytet turistik i vizituar né katér stinét e vitit. Prania e tyre
mund té shkaktojé njé pamje & padéshirueshme dhe t&é kufizojé pérdorimin e bregdetit nga
njerézit. Pastrimi i tyre mund t&€ ndihmojé n€ ruajtjen e atraktivitetit t€ zonés pér turistét dhe
promovimin e turizmit t& géndrueshém.

-Kultivimi i tyre mund té ndikojé né pérmirésimin e cilésisé sé ujit:

Algat e mbledhura nga bregu i ligenit zakonisht jan¢ t&¢ dekompozuara dhe mund t& shkaktojng
probleme t& cilésisé sé ujit nése nuk trajtohen.

-Pérpunimi i tyre ndikon né pérmirésimin e estetikés dhe shfiytézimit té bregut té ligenit:

-Parandalimi i ndotjes sé ajrit.
Algat e vdekura mund t& shkaktojné njé shkallé¢ t& larté dekompozimi, duke l&shuar gazra t&
ndryshém né ajér, duke pérfshiré squfurin dhe amoniakun.

Pérfitim financiar.

Duke qené né pronési t& Bashkisé Pogradec kéto makineri do shmangin koston q€ paguan deri
tani Bashkia pér kontraktimin e subjekteve qé realizojné pastrimin e breg ligenit.

Népérmjet blerjes sé dy makinerive, njé makinerie t& teknologjisé s¢ fundit e cila bén t& mundur
mbledhjen e algave né ujé dhe né toké dhe njé tjetre g€ mund&son grumbullimin e tyre anés
bregut do té realizohet procesi i mbledhjes.

Njésia e Integrimit Evropian, me qéllim pérmbushjen me sukses t€ objektivave t& procesit t&
integrimit evropian, ku kusht &shté dhe zbatimi me rigorozitet i projekteve IPA Ndérkufitare
duke kaluar t& gjitha hallkat ligjore q&€ nga miratimi né Ké&shillin Bashkiak deri tek kontrolli dhe
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gertifikimi i shpenzimeve, kérkon vlerésimin e impaktit t& kétij projekti nga_ Késhilli

Bashkiak,miratim t& implementimit n€ rast aprovimi t€ projektit dhe mbeshtetjeg%)31"fé g:uar para
kété projekt. &

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.

y

Ju faleminderit!

Konceptoi: 1. KOSTALLARI
Pranoi: B. COMO
Miratoi: P. ZIKO

Konfirmoi: D. BABASU

KRYETAR

Ilir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

'SII()()IIEI.{IA RAJONALFE BASHKIA POGRADEC
UJESIELLES KANALIZIME SH.A
POGRADEC
\'r,i ! 22 Prot. Nr.(/'?r(fi_l’rot.
Pogradee mé, '{'__'“&ﬁ/_f_{_.Z{]Ztl Pogradec mé, /5 /// 2024

MARREVESHJIE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
BASHKISE POGRADEC
DHE

SHOQIRISE RAJONALE UJKSJELLEES KANALIZIME
SH.A POGRADEC

“ Lo vénien né dispozicion 18 njé pjesé té ambienteve ku béhet mirémbajtja e sistemeve (€ ujérave
16 ndotura si dhe 1€ impianteve (¢ pastrimit té tyre, né rast nénshkrimi (¢ kontr a.f,ezlw grantit te
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Sot mé dalé __/_v:"‘;_jn{’i___.2()24? lidhet kjo Marréveshje Bashk&punimi midis palévgé;f"

L3

PALET L MARREVESHJES A
|, Bashkia Pogradec, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé z.Ilir XHAKOLLI, me"adresé
Bulevardi <’ Rreshit Collaku”Lagjia nr.2 Pogradee, (n€ vijim referuar si "Bashkia
Pogradec").

-2

Shoqéria Rajonale, Ujésjellés Kanalizime Sh.a Pogradec me seli né Guras, Seli/Zyra
Qéndrore Lagjia 2, Pogradee me Administrator z .Johan STERJO, né cilésing ¢
mbéshtetdsit & projektit pér & cilin lidhet marréveshja (né vijim "UK SH.Pogradec").

Duke gené se palét:

Vierésojing réndgsing ¢ pérmirésimit t€ cilésisé s¢ ujit dhe mjedisit té ligenit t& Ohrit, si dhe
mbrojtjen dhe promovimin e biodiversitetit t& zonés, né kuadér te Programit lnterreg VI-A IPA
ot Creece - Albania 2021-2027", me Aks Prioritar | - Mbishtetja ¢ kalimit drejt rajoneve

¢

415
derku e mi (@ gjelbra dhe mé @ géndrueshme,

Konsiderojné se njé ndér objektivat kyg né ushtrimin e veprimatrisé ndérmjet tyre, ¢shté
clikasiteti, solidariteti dhe gasantimi @ funksionimit @ shérbimeve ndaj komunitetit né nivel

vendor,

Svirofnd witien ¢ bashképunimit ndérmjet Bashkisé Pogradec dhe Shoqérisé Rajonale,
Ujisjellés Kanalizime Sh.a Pogradec, pér njé ekonomi mé (& gjelbér, me karbon (& ulét, & kalon
dreji nje Burope, pa karbon dhe (€ géndrueshme duke promovuar kalimin e drejté dhe (& pastCr (€
cuervjisé, nvestimet ¢ gjelbra dhe blu, ekonominé rrethore, zbuljen e ndryshimeve klimatike dhe
pershiaen. parandalimin dhe menaxhimin e rreziqeve, si dhe lévizshméring e géndrueshme
arbane me Objektiv Speeifik 1.4 - 0.5.2.6 - Promovimi i kalimit drejt njé ekonomic rrethore dhe
ctikase ni pérdorimin e burimeve dhe me Projekt “Parku i Ekonomisé Rrethore”, i cili synon
Aillimin dhe zbatimin ¢ zgiidhjeve pér promovimin e ckonomisé rrethore né zonén ndérkulitare.

Ricfirmojne vullnetin dhe vendosmiéring ¢ tyre per (¢ bashképunuar dhe kontribuar né
seatizimin e gélinit ng ményré konstruktive dhe thelbésore né procesin e zbatimit (& [égjislacionit
pespebiny por pasjen ¢ njé kuadr institucional dhe infrastrukturor mbgshtetés né qasje &
Scinnvesimit ¢ praktikave e menaxhimit (& mbetjeve né rajonet kufitare duke zbatuar parimet e
ckonomisé qarkulluese duke pasur né fokus reduktimin e mbetjeve, promovimin e riciklimit dhe
fosterimin ¢ bashképunimit mes geverive lokale.

Konfirmojné angazhimin institucional pér t& siguruar standarte t€ larta € veprimtarisé né
realizimin ¢ procesit (& grumbullimit (& algave q& nxitren nga Ligeni i Ohrit, pér géllime &
pérmittsimit (& cilésis¢ s€ ujit dhe mjedisit t& ligenit, si dhe pér mbrojtjen dhe;proglovimin ¢

Vi

hiodiversitetl (€ zonés.
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Shrpdvesh]ie:

Neni 1
OBJEKTI

Objekli i késaj Marréveshja mes paléve konsiston né vendosjen e bashképunimit ndérmjet
Bashkisé Pogradec dhe Shoqérisé Rajonale, Ujesjellés Kanalizime Sh.a Pogradec, pér vénien né
dispozicion & njé pjesé (& pasurisé nr. 230, vol 6, fq. 243, ZK 1903, e llojit “Pa fryt”, me sipérfaqe
(otale 88633 m2, me kufizime: V: Pas nr.116/1, L Pas nr.229, J: Pas nr.231, P: Pas nr., 15, ¢
ndodhur né [shatin Guras, Njésia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec, pasuri e cila &shté
né pronési & Shogérisé Rajonale, Ujésjellés Kanalizime Sh.a Pogradec, sipas Certifikatés pér
virtelim pronésie, dt. 13.12.2005, pra njé pjesé e ambienteve té vaskave (& Shoqérisé¢ Rajonale
Ujisjellés-Kanalizime Pogradec sh.a, ku béhet mirémbajtja ¢ sistemeve té ujérave € ndotura si
dhe (& impianteve & pastrimit té tyre, realizimin € procesit t& grumbullimit (& algave q€ nxirren
nga Ligeni i Ohrit, transportimin e tyre né pikén ¢ vend grumbullimit dhe kthimin e tyre né pleh

organik pér familjet bujgésore.

Neni 2
BAZA LIGJORE

Kjo marréveshje bashképunimi bazohel ne nenin 26 dhe 27, gérma “a” e nenit 64, t& Ligjit
ar. 13972025, “Per Velégeverisjen Vendore”, € ndryshuar, neni 24 i Ligjit nr, 90/2012 “Pér
organizimin dhe fimksionimin ¢ administratés shietérore”, Ligjit Nr.44/2015 "Kodi i procedurave
administrative i Republikés sé Shqipérise”, Ligjit Nr.7850, daté 29.07.1994 "Kodi Civil i
Republikés s¢ Shqipérise"”, i ndryshuar, Ligjinr. 10431, daté 9.6.201 [ ** Pér mbrojtjen e mjedisit™,
i ndeyshuar, Ligjit nr.9587, daté 20.7.2006 “Pér mbrojtjen e biodiversitetit”, (& ndryshuar.

Neni 3
QELLIMI

Palét bien dakord (& bashképunojné midis tyre me qéllim implementimin né rast nénshkeimi
1@ kontratds s¢ grantit le linancuar nga Bashkimi Evropian né projektin strategjik:” Perspektivat
Qarkulluese: Transformimi i Menaxhimit (¢ Mbetjeve né Tervitorin Ndérkufitar (TWIST)™
dhe pér t& kryer procesin e riciklimit € algave (& mbledhura nga bregu i ligenit t& Ohrit n€ qytetin
¢ Pogradecit, pér géllime & pérmirgsimit (& cilésis¢ s ujit dhe mjedisit t& ligenit, si dhe pér
mbrojtjen dhe promovimin ¢ biodiversitelit t& zones ku t& pgrmirésojé praktikat ¢ menaxhimit (&
mbetjeve né rajonet kufitare duke zbatuar parimet e ekonomisé qarkulluese dhe me fokus né
reduktimin ¢ mbetjeve, promovimin e riciklimit dhe fosterimin e bashk%pg}(\ifi‘i@jﬁﬁff}jg?qevcrive
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Neni 4
ROLET DHE PERGJEGJESITE E PALEVE

Me anié (& késaj marréveshjeje pércaktohen rolet, pérgjegjésité dhe bashképunimin né

minvei, gé projekti € zbatohet me sukses,

{. iconiributet ¢ Bashkist Pogradec:

£.1 Bashkia Pogradec, népérmjet struklurave té saj pérgjegjése, merr pérsipér t& zbatojé me
pérpikméri kontratén ¢ grantit € projektit n¢ rast nénshkrimi té saj dhe t& zbatojé
marréveshjen ¢ nénshkruar me Shogéring Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a Pogradec,
péy vijimin ¢ funksionimit (& shérbimeve ndaj komunitetit né nivel vendor.

1.2 T¢ sigurojé mjetet dhe pajisjet ¢ nevojshme pér transportimin ¢ algave pér né vendin e
caktuar. né zbatim & késaj marrévshje.

1.3 T¢ mbledhé dhe transportojé algat e depozituara n& bregun e ligenit t& Ohrit, né territorin
¢ Bashkisé Pogradec Pogradecit, deri ng ambientet e pércaktuara t& vaskave, (& ndodhura
né fshatin Guras, Njésia Administrative Bugimas, né pronési t& Shoqéris¢ Rajonale
Ujésjellés-Kanalizime Pogradec sh.a, ku bghet mirémbajtja e sistemeve (& ujérave t&
ndotura si dhe (8 impianteve (& pastrimit té tyre.

1.4 T¢ sigurojé bashképunimin e personit kompetent me qéllim koordinimin ¢ veprimtarise
dhe funksionimit (& késaj marcéveshje.

1.5 T¢ miratojé protokollet e pérbashkéta t& punés per zbatimin e késaj Marréveshjeje.

2. Konlributet ¢ Shoqérisé Rajonale Ujésjellés - Kanalizime Sh.a Pogradee:

2.1 Shogéria Rajonale e Ujésjellés- Kanalizime Pograde sh.a, duhet t& vendosé né dispozicion
@ ambjenteve pérkatése, konkretisht t& vaskave ku béhet mirémbajtja e sistemeve (&
ujérave (€ ndolura si dhe (& impianteve (& pastrimit t& tyre, né (& cilin do te béhet hedhja ¢
algave dhe riciklimi i tyre n€ pleh organik,

2.2 T¢ caklojé personin pérgjegjés qé do te ndjeké me perpikméri ecuring e zbatimit té késaj
marréveshje.

2.3 T miratojé protokollet e pérbashkéta t& punés pér zbatimin e késaj Marréveshjeje.

At .

Neni 5 _
VEPRIMTARITE E PERBASHKETA

alét népérmjet strukturave (€ tyre kompetente & percaktuara ng Nenin 4 (& kesaj

Murréveshieje. marrin pérsipér (€ kryejné bashkérisht:
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5.1 Bashkérendimin e punés dhe dhénien e in formacionit pér kontratén ¢ grantit pér pl‘dj'&ktiﬂ
strategjik:” Perspektivat Qarkulluese: Transformimi i Menaxhimit té Mbetjeve né
Territorin Ndérkufitar (TWIST), né rast t& néshkrimit té saj.

5.2 ¢ caktojné nga njé person kontakti pér secilin institucion ku do t& mbajné takime ndérmjet
tyre né vazhdimési dhe do & informojné né vazhdimési drejtuesit e dy insitutcioneve, né
vartsi (& nevojés pér bashkérendimin e punés né zbatim & késaj marréveshjeje.

Neni 6
AFATI

IKjo Macréveshje do (€ hyj€ né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét dhe do t& mbetet n& fugi
pér njé afar (& pacaktuar por jo mé pak se 10 (dhjeté) vjet nga dita e nénshkrimit, me (& drejté
ripértéritie. (Cdo zgjatje e késaj periudhe duhet t& behet me pélgimin e t& dyja paléve dhe (&
formalizohet né lormé shkresore

Neni 7 .
7.GJIDHJA E MOS MARREVESHIJEVE

Cdo mosmarréveshje ¢ mundshme & mund @ lindé midis paléve, do t& zgjidhet me frymén e
mirékuptimit dhe me bisedime ndérmjel tyre. N& rast se palét nuk arrijné njé marréveshje, pér
sgjidhjen e ¢éshijes, mund 1’1 referohen gjykatés kompetente.

Neni 8
DISPOZITAT E FUNDIT

8.1 Palét jané (8 detyruara (& respeklojné kété Marréveshje, megjithése éshté parashikuar né nenin
6 (& kisaj marréveshjeje, kjo marréveshje mund t& pérfundojé né gdo koht¢ nga secila palé,
duke njoltuar paraprakisht me shkrim, palén tjetér, vetém nése rrethanat cénojné ligjshméring
dhe zhatimin me sukses te marréveshjes.

8.2 Bashkia Pogradec dhe Shogéria Rajonale Ujésjellés-Kanalizime Pogradec sh.a pranojné dhe
miratojné té gjitha kushtet e pércaktuara né ket Marréveshje,

8.3 Marréveshja hartohet né gjuhgn shqipe, pergatitet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale
nua & dyja palét, dy prej (€ cilave depozitohen né Shogering Rajonale Ujésjellgs-Kanalizime
Pogradec sh.a dhe dy (& tera né Bashkiné Pogradec.

8.4 1% gjitha njoltimet, apo komunikimet né kuadrin ¢ késaj Marréveshjeje béhen me shkrim dhe
i dérpohen Paléve, né adresat e méposhtme:

PiiR BASHKINE POGRADEC

Adresa:
Bulevardi ¢’ Rreshit Collaku’’ —
Lagjia nr.2, Pogradec ) {,4\;:" ‘3‘:?3‘5\',};;1]1’3}\

info.bashkiapg@bashkiapogra dec.sov.al S5 _ vk
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PitR SHOOERINE RAJONALE UJESIELLES-KANALIZIME SH.A P

Adresa:

Guras, Pogradec
Seli/Zyra Qendrore Lagjia 2,
Ujésjellési, Pogradec

PER PiER

SHOQERINE RAJONALE BASHKINI: POGRADEC

UJISIELLES KANALIZIME SH.A
POGRADEC:

ADMINISTRATOR
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